Ctítão 8fQÍfza

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MARANHAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 06.447.833A3001-81

•  ATA DE REGISTRO DE PRECa ^

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 024/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N» 027/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 0000000121/2021

O MUNICÍPIO DE PIO XII, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio
da Secretária Municipal de Administração inscrita no CNPJ/MF 06.447.833/0001-81 com sede na Rua
Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XII/MA, neste ato Representada pelo Secretário Municipal de
Administração, o Sr. Telson da Cruz Oliveira, neste ato denominado simplesmente ORGÃO
GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO N® 027/2021,
tudo em conformidade com o processo administrativo n° 0000000121/2021, nas cláusulas e condições
constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE
^registrar os preços da empresa T R DA SILVA ME CNPJ 18.621.526/0001-54, estabelecida na Rua São
Jose, 71, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA, neste ato representado pelo Sr(a) Ennio Silva Ferreira
Sousa brasileiro(a) do CPF/MF n° 005.246.063-07, atendendo as condições previstas no instrumento
convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas
constantes das Leis Federais n® 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal n® 7.892/2013 e demais
legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir;

^UUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata estabeiece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para
eventual, parcelada e futura aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de
Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços n® 027/2021, constituindo
assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

£LAUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

s2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão
Eletrônico para Registro de Preços n° 027/2021, completando-a para todos os fins de direito,
independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

^^.^^^^.HERCEIRA- DOS PREÇOS ttPGiSTRãTík^im
3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico
n° 027/2021 - Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNO QTD VUNI V TOTAL

2
ALFINETE DE CABEÇA PARA MAPAS N" 03. CAIXA
COM 50 UNIDADES

CX 70 4,63 R$ 324.10

6 ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09 UND 1000 3,94 R$ 3,940,00

8
BINDER CLIPS COLORIDO 19 MM CAIXA COM 40

UNIDADES.
UND 210 10,04 R$2.108,40

11 BLOCO ADESIVO POST-IT COM 8 CORES VARIADAS UND 2000 8,8 R$17.600,00

16
CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48

FLS.
UND 1500 3,59 R$ 5.385,00

21 CAIXA PLASTICA pi ARQUIVO POLIONDA UND 2000 3,09 R$ 6.180,00

Rua Senador Vitorino Freire, SN
Centro-Pio Xll/MA